- 1 -

2024年11月14日

各     位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 賀  賢 漢

 （コード番号：6890 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 ＩＲ・広報部長 野 田 耕 一

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ）

2025年３月期中間期の連結業績予想と実績値の差異および通期の連結業績予想の修正

並びに剰余金の配当と配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

株式会社フェローテックホールディングス（代表取締役社長 賀 賢漢、以下「当社」）は、2024年８月 14日に

開示した 2025 年３月期中間期の予想と本日開示の実績値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたしま

す。また、本日開催の取締役会において、足元の業績動向等を踏まえ、2025年３月期連結業績予想の修正および

配当予想の修正（増配）を決議いたしましたのであわせてお知らせします。

記

１. 2025年３月期中間期の連結業績予想と実績値の差異について

(1)2025年３月期中間期連結業績予想数値と実績値の差異（2024年４月 1日～2024年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

120,000 13,000 14,500 8,500 180.78

今 回 実 績 （ Ｂ ） 135,157 14,251 15,470 9,190 195.47

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 15,157 1,251 970 690

増  減  率  （  ％  ） 12.6% 9.6% 6.7% 8.1%

（ご参考）前年同期実績
（2024年３月期中間期) 105,494 13,035 15,217 8,390 178.78

 (2)差異の理由

  ・主に半導体装置等関連事業において中国ローカルメーカーからの需要が想定よりも上回ったこと、サーモ

モジュールで通信関係の需要が想定よりも強く推移したこと等により、売上高、利益の実績が予想値より

上振れしました。売上高に関しては、前回開示済みの予想数値との差異が 10%を超過したため本開示を

行うものです。

- 2 -

２. 連結業績予想の修正について

(1)2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

235,000 26,000 26,000 16,000 340.29

今 回 予 想 （ Ｂ ） 265,000 26,000 26,000 16,000 340.29

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 30,000 - - -

増  減  率  （  ％  ） 12.8% -% -% -%

（ご参考）前期実績

( 2024 年 3 月 期 )
222,430 24,872 26,537 15,154 322.65

 (2)修正の理由

  ・主な理由は①前述の上半期の売上高の上振れ、②下半期も半導体装置等関連、電子デバイス、車載関連で

それぞれ販売増を見込めることから、売上高の予想値の修正を行うものです。一方、利益面では①太陽光

パネル市場の低迷、②パワー半導体市場での競争激化、等による利益率低下を加味した結果、予想値を据

置いております。(想定為替レートは、１米ドルあたり 150円から 152円に修正しています。)

３． 剰余金の配当（中間配当）及び通期配当予想の修正について

(1)2025年３月期配当金（剰余金の配当（中間配当）及び通期配当予想）

1株当たり配当金

中 間 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024 年５月 15 日発表）

円 銭

50.00

円 銭

50.00

円 銭

100.00

今 回 修 正 予 想 － 55.00 110.00

今 回 実 績 55.00 － －

前 期 実 績 50.00 50.00 100.00

(2) 剰余金の配当及び通期配当予想修正の理由

・当社は、2024年５月 31日公表の「中期経営計画」において、株主還元の方針を明示すると共に、2024

年 7月 31日公表の「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた取り組みについて」において株主

還元策の強化を打ち出しました。

・当期の配当金につきましては、足元の業績動向に加え株主還元強化策の一環として配当水準の見直しを

行った結果、年間配当予想金額を 100円から 110円に、中間配当金額を 50円から 55円に引き上げるこ

とといたします。

以 上